TITULO II

Planilla Nº 2
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO II
Planilla Nº 2 (cont.)
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Poder Legislativo Nacional
471.729.998
7.171.135
58.454.199
9.221.199
7.844.000
0
0
0
554.420.531












Poder Judicial de la Nación
985.556.539
22.320.662
68.049.750
124.942.855
15.797.069
0
0
0
1.216.666.875












Ministerio Público
267.575.460
2.971.000
14.975.190
5.397.000
60.000
0
0
0
290.978.650












Presidencia de la Nación
194.620.048
38.653.000
303.432.400
21.039.000
69.642.813
0
0
133.878.741
761.266.002












Secretaría General
54.678.304
31.224.000
63.454.400
16.560.000
49.207.600
0
0
41.130.510
256.254.814












Secretaría de Turismo
16.554.723
3.006.000
57.351.000
1.539.000
3.795.000
0
0
70.913.664
153.159.387












Secretaría de Inteligencia
81.417.000
0
157.468.000
0
0
0
0
0
238.885.000












Secr. de Prog. P/Prevención y Lucha contra el Narcotráfico
6.032.513
445.000
2.480.000
300.000
9.062.000
0
0
0
18.319.513












Secretaría de Cultura
35.937.508
3.978.000
22.679.000
2.640.000
7.578.213
0
0
21.834.567
94.647.288












Jefatura de Gabinete de Ministros
76.193.481
4.301.000
177.775.818
9.497.000
44.066.670
0
0
0
311.833.969












Ministerio del Interior
2.412.675.694
203.594.835
231.804.408
107.980.210
503.215.400
10.000.000
0
41.424.000
3.510.694.547












Ministerio del Interior
108.158.000
38.811.410
29.633.420
7.275.100
104.885.400
10.000.000
0
41.237.000
340.000.330












Secretaria de Seguridad Interior
13.705.000
655.000
16.565.048
4.711.110
28.234.000
0
0
0
63.870.158












Policía Federal Argentina
1.157.492.103
92.324.000
89.678.676
15.474.000
1.550.000
0
0
187.000
1.356.705.779












Gendarmería Nacional
674.125.065
39.907.000
52.841.329
36.964.000
225.950.000
0
0
0
1.029.787.394












Prefectura Naval Argentina
459.195.526
31.897.425
43.085.935
43.556.000
142.596.000
0
0
0
720.330.886












Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
438.066.807
4.834.000
126.944.725
8.595.786
179.814.000
0
0
59.711.766
817.967.084












Ministerio de Justicia  y Derechos Humanos
287.909.461
44.391.752
136.558.810
11.144.900
158.181.000
0
0
52.788.000
690.973.923












Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
45.012.000
2.599.424
92.118.165
5.151.900
10.948.000
0
0
52.788.000
208.617.489












Servicio Penitenciario Federal
242.897.461
41.792.328
44.440.645
5.993.000
147.233.000
0
0
0
482.356.434












Ministerio de Defensa
2.972.255.611
474.556.454
513.571.271
241.201.151
12.373.000
77.000
0
8.690.000
4.222.724.487












Ministerio de Defensa
35.593.000
3.478.000
108.279.000
16.374.311
877.000
77.000
0
8.690.000
173.368.311












Estado Mayor General del Ejército
1.426.045.000
143.553.953
140.927.814
41.563.876
310.000
0
0
0
1.752.400.643












Estado Mayor General de la Armada
810.973.000
119.157.038
60.094.901
65.383.958
420.000
0
0
0
1.056.028.897












Estado Mayor General de la Fuerza Aérea
694.664.870
146.890.286
133.743.733
114.023.006
10.766.000
0
0
0
1.100.087.895












Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas
4.979.741
61.477.177
70.525.823
3.856.000
0
0
0
0
140.838.741












Ministerio de Economía y Producción
205.844.588
9.150.448
227.027.607
30.084.569
212.419.562
103.098.000
0
93.192.147
880.816.921












Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios
98.722.600
10.354.000
127.711.000
727.698.540
5.920.082.399
508.611.000
0
1.279.877.770
8.673.057.309












Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
66.889.131
38.784.660
60.559.678
4.198.000
5.672.799.846
76.363.000
0
384.172.446
6.303.766.761












Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
79.822.076
8.748.238
94.964.771
18.005.900
3.158.682.244
0
0
8.832.690.000
12.192.913.229












Ministerio de Salud y Ambiente
133.967.991
522.803.865
141.465.233
21.647.690
558.982.215
0
0
152.986.163
1.531.853.157












Ministerio de Desarrollo Social
42.925.930
149.333.000
35.584.252
616.000
3.128.091.999
0
0
141.201.884
3.497.753.065












Servicio de la Deuda Pública
0
0
0
0
0
0
10.505.443.000
0
10.505.443.000












Obligaciones a Cargo del Tesoro
386.903.000
80.000
6.513.000
0
7.522.899.000
1.039.880.000
0
40.079.000
8.996.354.000












TOTAL
9.121.658.415
1.542.048.049
2.325.392.112
1.341.269.800
27.164.951.217
1.738.029.000
10.505.443.000
11.220.691.917
64.959.483.510

